

Drugi dzień Krajowego Zjazdu delegatów ZNP

Drugi dzień Krajowego Zjazdu Związku Nauczycielstwa Polskiego — poniedziałek 19 bm. — wypełniła dyskusja. Głos zabierali delegaci z wielu województw, reprezentujący różne typy szkół.

Przed południem wielu mówców poświęciło swoje wystąpienia kształceniu kadry nauczycielskiej, podkreślając, iż zapewnienie szkolnictwu dostatecznej liczby wysokokwalifikowanych wychowawców i nauczycieli jest warunkiem właściwego wykonania zadań stojących przed oświatą. Obecnie 76 proc. ogółu nauczycieli szkół podstawowych posiada tylko wykształcenie średnie. Chodzi więc przede wszystkim o to, aby podnieść poziom przygotowania zawodowego nauczycieli już pracujących.

Zdaniem mówców wód wielu form doskonalenia kadr nauczycieli — prowadzonych przez Związek należałoby znacznie rozszerzyć różnego rodzaju zespoły samokształceniowe i dyskusyjne oraz kursy wprowadzające w zagadnienia techniki. Nieodzownym warunkiem realizacji politechnicznej nauki jest również przygotowanie odpowiedniej liczby nauczycieli zajęć praktycznych w szkołach.

Niezbędnym elementem przygotowania warunków dla wprowadzenia w życie zmian w treściach i metodach nauczania jest wyposażenie warsztatów i pracowni szkolnych w sprzęt i pomoce naukowe.

Jednocześnie praca komisje zjazdowe, które opracowują wnioski i projekty uchwał.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 56.348

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 302 (2912) Wtorek, 20. XII. 1960 r. Cena 50 gr

Dziś Sejm PRL rozpoczyna debate budżetową

P. Jaroszewicz za uruchomieniem masowej produkcji łożysk w Poznaniu

POZNAŃ (PAP) 19. 12.

19 bm. w jednej z największych tegorocznych inwestycji przemysłowych w Polsce — w Poznańskiej Fabryce Łożysk Tocznych odbyła się uroczystość związana z uruchomieniem masowej produkcji. Przybyli na nią przedstawiciele partii i rządu z wicepremierem Piotrem Jaroszewiczem i ministrem Przemysłu Ciężkiego Franciszkiem Waniolą.



Fot. — CAF

Przemysł węglowy wykonał plan roczny

Do końca br. jeszcze 3,4 mln ton węgla

KATOWICE (PAP) 19. 12.

19 bm. — w trzy dni po wydobyciu 100 milionowej tony — przemysł węglowy wykonał przed terminem roczny plan wydobycia. Po raz pierwszy od wielu lat górnictwo polskie na 11 dni przed terminem wykonało roczne zadania eksploatacyjne. Plan na rok 1960 wyniósł 100,9 mln ton węgla.

Do końca br. załogi kopalń wydobędą dodatkowo około 3,4 miliona ton węgla.

Oczywiście stale podnosi się także zużycie węgla przez przemysł i ludność. Zużycie krajowe węgla wzrosło z 41,2 mln ton w 1947 r. do 88,7 mln ton w br.

Poważną pozycję stanowi w dalszym ciągu eksport węgla. W br. osiągnie on ponad 17 mln ton. Postawiło to nas na pierwszym miejscu pod względem eksportu w Europie, a na drugim w świecie — po USA.

Interwencja USA w Laosie — potwierdzona

PEKIN (PAP) 19. 12.

Kapitan armii syjamskiej, który został wzięty do niewoli przez wojska rządowe oświadczył, że jego jednostka otrzymała rozkaz wzięcia udziału w wspólnym ataku na Vientiane z oddziałami wojsk Nosavana.

Dostał się on do niewoli razem z innymi obcymi żołnierzami ujętymi przez wojska kapitana Kong Le. Wśród nich znajduje się również oficer południowo-wietnamski. Zarówno on jak i inni jeńcy potwierdzili, że wojska rebeliantów Nosavana podczas ataku na Vientiane dowodzone były przez oficerów amerykańskich.

Fudżijama



NA ZDJĘCIU: fragment wspólnych ćwiczeń wojskowych jednostek USA wraz z oddziałami japońskimi u stóp świętej góry. Fot. — CAF

Praca w okresie świętecznym

Ograniczenie

wydatków budżetowych

Pisma okólne prezesa

Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP) 19. 12.

Prezes Rady Ministrów wydał dwa pisma okólne. Pierwsze z nich dotyczy pracy w okresie świątecznym: w związku ze świątami 25 i 26 bm. oraz 1 stycznia 1961 r. należy zwrócić szczególną uwagę na zapewnienie bezpieczeństwa w zakładach pracy. Pismo okólne wskazuje, że 24 bm. jest dniem normalnej pracy i w dniu tym nie należy udzielać żadnych zwolnień, z zastrzeżeniem zwyczajowych lub istniejących w umowach zbiorowych wyjątków. Dopuszczają one w przedsiębiorstwach zwolnienia drugiej i trzeciej zmiany pod warunkiem odpracowania w innym dniu pełnej liczby godzin pracy przewidzianej na te zmiany. Zwolnienia te nie odnoszą się do pracowników zatrudnionych w ruchu ciągłym.

Ciąg dalszy na str. 2

Wizyta filmowców radzieckich

WARSZAWA (PAP) 19. 12.

Na zaproszenie sekcji filmowej SPATIF-u do Warszawy przybyła grupa filmowców radzieckich, w skład której wchodzi: reżyser gruziński — Siko Dolidze, Aleksy Kapler, Władimir Mielalnikow, reżyserzy-dokumentaliści Irena Wenzler z wytwórni moskiewskiej i Walery Solowcow z Leningradu.

W czasie tygodniowego pobytu w Polsce filmowcy radzieccy zapoznają się z aktualnymi problemami naszej kinematografii.

Nowa postępową partia polityczna w NRF

BONN (PAP) 19. 12.

W Stuttgarcie odbył się zjazd organizacyjny nowej postępowej partii w Niemczech zachodnich. Przybrała ona nazwę Niemiecka Unia Pokoju. Skupi ona grupy polityczne aktywne walczące o utrzymanie pokoju w Niemczech zachodnich. W partii reprezentowane będą różne warstwy ludności. Niemiecka Unia Pokoju zamierza wziąć aktywny udział w kampanii przedwyborczej do Bundestagu pod hasłem walki o pokój i demokrację.



Hallo! - Tu redakcja!

W białostockim przemyśle na mecie roku 1960

ODPOWIADAJĄ: Fabryka Pluszu, ZNTK w Łapach, „Echo Puszczy” w Hajnówce, BZPW im. Sierżana, „Pasmateria” i Fabryka Sklejek w Dojlidach.

Z dnia na dzień wzrasta ilość meldunków o przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych w białostockim przemyśle. Niemal codziennie dział ekonomiczny „Gazety” otrzymuje informacje o osiągnięciach poszczególnych zespołów i załóg oraz o wartości dodatkowej produkcji, jaka zostanie wytworzona do końca miesiąca. A oto treść naszych rozpraw przeprowadzonych w dniu wczorajszym:

PRZODUJĄCE ZESPOŁY
„PLUSZÓWKI”

W Fabryce Pluszu już trzy zespoły majsterskie Antoniego Idzkowskiego, Hilarego Rybakowskiego i Franciszka Manosia — wykonały swe roczne zadania.

Według obliczeń, tkalnica

Ciąg dalszy na str. 2

Ostatnie złoto

ze Złotego Stoku

1000 - letnia kopalnia kończy żywot

WROCLAW (PAP) 19. 12.

W tym roku kopalnia „Arsen” w Złotym Stoku po raz ostatni dostarczyła państwu złoto. Jak od dziesiątków już lat tak w bieżącym roku niewiele tego cennego kruszcu wydobyto w przestarzałej kopalni — bez trudu każdy udźwignąłby załadowaną tym złotem wozik.

Z ostatnim dniem marca 1961 r. kopalnia „Arsen” kończy swój tysiącletni żywot. Cenny kruszec uzyskiwano w Złotym Stoku już w X wieku; wydobywali go wówczas w postaci bryłek i złotego piasku z przepływającego tu potoku niewolnicy i jeńcy pierwszych Piastów. Nieco później rozpoczęto dobywanie rudy metodami górnictwymi.

Konfiskata „L'Humanite”

PARYŻ (PAP) 19. 12.

Organ Francuskiej Partii Komunistycznej, dziennik „L'Humanite” został w poniedziałek rano skonfiskowany. Władze francuskie nie podały do wiadomości opinii publicznej przyczyn swej decyzji.

18 bm. rozpoczął w Warszawie obrady Krajowy Zjazd Związku Nauczycielstwa Polskiego.

NA ZDJĘCIU: przedstawiciele partii i rządu na sali obrad. Od prawej. Cz. Wycech, Wł. Gomułka, Al. Zawadzki, St. Kulczyński i E. Ochab.

CAF — fot. W. Kondracki

„Kąpiele słoneczne” na Plantach krakowskich

KRAKÓW (PAP) 19. 12.

Niespotykaną na ogół w grudniu okazją do opalania się mieli 19 bm. mieszkańcy Krakowa. W poniedziałek przy promieniach ciepłego słońca i temperaturze, dochodzącej 14 stopni lawici Plant krakowskich były dostojnie obleżone przez amatorów „słonecznych kąpiele”. Na ulicach miasta widać było wiele przechodniów z narzuconymi jedynie na ramiona letnimi, cienkimi płaszczkami.

Znów swastyki na murach domów Kolonii

Na murach domów jednej z dzielnic Kolonii pojawiły się znów olbrzymie czarne swastyki. Policja aresztowała sprawców. Jednym z nich okazał się 26-letni Paul-Josef Schoenen, ten sam, który w noc wigilijna 1959 roku sprofanował synagogę i pomnik ofiar faszyzmu w Kolonii, malując na nich hitlerowskie symbole.

Jak wiadomo, profanacja synagogi kolońskiej stała się początkiem całej serii występów antysemitycznych i faszystowskich w licznych miastach zachodnioniemieckich.

Schoenen wyszedł właśnie z więzienia, po odsiedzeniu 10 miesięcy kary za swą ówczesną działalność.

SPORT SPORT

„Ubogi krewny“

Taką nazwą można z powodzeniem ochrzcić w rodzinie dyscyplin sportowych białostocki szczypiorniak.

Ze piłką ręczną u nas w ogóle nie „zginęła”, to już tylko zasługa Szkolnego Związku Sportowego i częściej LZS. Nasze szkolne drużyny młodzików i juniorów wywalczają weale niezłe miejsca na dorocznych mistrzostwach Polski SZS, co stanowi najlepszy dowód, że w szczypiorniaku umie grać nie tylko Śląsk, Gdańsk czy Warszawa. Jednak po opuszczeniu murów szkolnych młodzież nie ma u nas możliwości kontynuowania gry, bo żaden klub sekcji szczypiorniaka nie posiada. Nie mamy więc u siebie żadnej drużyny seniorów.

W ub. niedzielę miało się odbyć w Białymstoku walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze Białostockiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej. Przybył na nie sam prezes Polskiego Związku PR, ob. Zygmunt Nowak i zastał na sali obrad... 7 działaczy, mimo że zaproszeń do klubów i stowarzyszeń wysłano 31. Siłą rzeczy walne zgromadzenie zamieniło się więc w naradę bez wyborów. Mówiono m. in. o tym, by WKRF pomógł i zachęcił niektóre kluby do założenia sekcji piłki ręcznej. Może na początek spróbuje Włóknarz, AZS lub Gwardia? (ko)

Ciekawskie audytorium

PROGRAM I

7.25 Muzyka poranna; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 9.40 Dla przedszkolki; 10.10 Muzyka symfoniczna; 11.00 „Wartki prąd” — fragm. pow. A. Sokół; 12.30 „Rolniczy kwadrans”; 12.45 „Na swojską nutę”; 13.35 Koncert zyczeń; 14.00 Radiostacja harcerska; 14.15 Koncert popularny muzyki polskiej; 15.10 Dla młodzieży szkolnej; 15.30 Koncert rozrywkowy; 17.00 „Co się wam najbardziej w tej audycji podoba”; 18.25 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego; 19.00 „Dzieło Chopina w świetle wypowiedzi i komentarzy”; 20.30 „Kapitan Blood” — słuchowisko; 22.00 Gra Orkiestra Tanezna PR.

PROGRAM II

7.15 „Błękitna sztafeta”; 8.36 Muzyka i aktualności; 9.00 Gra Polska Kapela pod dyr. F. Dzierżanowskiego; 10.00 Jarmark cudów; 11.00 Spotkanie z muzyką; 12.30 Polskie melodie ludowe; 12.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 13.00 Pierwszy w domu — rep. dżw.; 15.05 Utwory na altówkę; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Na muzycznej pięciolinii; 16.40 Autoportret młodzieży; 17.00 Z miast i wsi województwa; 17.15 Muzyka; 17.50 Audycja ekonomiczna; 18.00 Radio - Reklama; 19.15 Kalendarz kulturalny; 20.03 G. Donizetti: „Lucja z Lammermooru” — opera; 20.50 O czym pisze prasa literacka; 21.40 c. d. opery; 23.00 Muzyka tanezna.

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIE

Dr Lucjanowi Skorochodzie-
mu, Lekarzom i Siostronom Kliniki
Zakaźnej Chorób Dziecięcych
w Białymstoku oraz dr Agnieszce
Wargockiej i Siostrze Oddziałowej
Helenie Wójciszewskiej z Oddziału
Wewnętrznego za uratowanie
życia Mariuszowi Stasi-
wiczowi serdecznie dziękują ro-
dzące. g 3571-1

LOKALE

Dwaj aktorzy poszukują pokoju
sublokatorskiego. Zgłoszenia: te-
lefon 29-68. g 3560-1

Odstąpię pokój z oddzielnym
wejściem. Białystok, ul. Kra-
cowa 19/A. g 3562-1

Student poszukuje pokoju w
śródmieściu. Oferty: Biuro O-
głoszeń. g 3561-1

KUPNO

Kupię domek jednorodzinny,
względnie pół domu lub miesz-
kanie. Wiadomość w Biuro O-
głoszeń. g 3557-09

ZGUBY

Zgubiono legitymację szkolną nr
40, wydana przez Zasadniczą
Szkołę Włókienniczą na nazwi-
sko Irena Zrajkowska. g 3565-1

Skradziono prawo jazdy kat. a
amatorskiej nr 0276/60, wydane
przez Prezydium PRN Wydział
Komunikacji w Kolnie, pozwo-
nie na posiadanie broni myś-
lowskiej nr 104649, ważne do
dnia 31. III. 1961 r., wydane
przez KW MO Białystok oraz
legitymację PZL nr 11624, wy-
dana przez WRŁ Białystok na
nazwisko Henryk Kłębek.
g 3566-1

DOKAD
DZI
widywnyW BIAŁYMSTOKU
TEATR

Teatr im. Al. Węgierki —
„Osiem lalek i jeden miś”, godz.
10; „Henryk VI na łowach”,
godz. 19.

KINA

„Pokój” — „Paryski włóczę-
ga”, prod. francuskiej (od lat
16), dodatek — „Karpacz”, godz.
11, 13.30, 15.45, 18 i 20.

„Ton” — „Legenda o lodowa-
nym sercu”, prod. radzieckiej
kolorowy (od lat 10), dodatek —
„Przyjaciele”, godz. 10.30, 13,
15.30, 17.45 i 20.

„Syrena” — „Mam 16 lat”,
prod. NRD (od lat 16), dodatek —
„Kochaj bliźniego”, godz. 10.30,
13, 15.30, 17.45 i 20; (ostatni
dzień).

„TPP-R” — „Sąd boży”, prod.
francuskiej (od lat 16), dodatek
— „Gdzie diabeł mówi dobra-
ność”, godz. 15.30, 17.45 i 20.

Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Mi-
lion”, prod. francuskiej (od lat
12), dodatek — „Magia cieni”,
godz. 17 i 20.

Kino - Klub MO — „Czarujące
istoły”, prod. francuskiej (od lat
18), dodatek — „Strzeżcie się
bionicy”, godz. 17 i 19.

Klub Międzynarodowej Prasy
i Książki — czynny codziennie
od godz. 10 do 22. Księgarnia —
od godz. 10 do 18 — oprócz nie-
dzeli i świąt.

W WOJEWÓDZTWIE

„Polonia” w Ełku — „Rzym-
skie opowieści”
„Zorza” w Ełku — „Londyń-
skie zuchy”

„Orzeł” w Ełku — „Ślad wie-
dzy w noc”
„Bałtyk” w Suwałkach —
„Złotnicze”

„Merkury” w Suwałkach —
„Siostry”
„Millenium” w Łomży — „Pro-
ces Norymberski”

„Październik” w Łomży —
„Malańka”
Grajewo — „Żelazny kwiat”
Augustów — „Złoty ładunek”
Bielsk - Podlaski — „Wszystko
o Ewie”

Siemiatycze — „Falszery”
Wasilków — „Winna”
Czarna Wieś — „Zwyciężyły
kobiety”

Olecko — „Złamana strzała”
Zambrów — „Meksyk w og-
niu”
Sokółka — „Montparnasse
1919”

Mońki — „Mój wujaszek”
Gózdap — „Jeździec znikąd”
Wys. - Maz. — „Rozkaz zabić”
Jedwabne — „Trzecia licealna”
Kolno — „Am widu ani sty-
chu”

Szczuczyn — „Tajemnice alko-
wy”
Sejny — „Tańczące moło”
Knyszyn — „Wyprawa za trzy
morza” II s.

Rajgród — „Alibi”
Dąbrowa — „Zakazany owoc”
Supraśl — „Dwa pokolenia”
Stawiski — „Ucieczka nad mo-
rze”

Brańsk — „105 procent alibi”
Ciechanowiec — „Mam 16 lat”
Drohiczyn — „Pięte koło u
wozu”
Łapy — „Kłopotliwy wruczek”
Hajnówka — „Marynarzu strzeż
się”

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia
Ratunkowego, tel. biura wezwaw
09, informacji 22-22.

Straż Pożarna — tel. 05.
Pogotowie MO — tel. 07.

Apteka nr 5, ul. Warszawska
54, tel. 24-31.

Apteka nr 7, ul. Wesołowskie-
go 2, tel. 42-43.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWNIKA Zakładu Obuwniczego (manipulacja i szwalnia), KONSTRUKTORA - TECHNOLOGA, ST. KON-
TROLERA TECHNICZNEGO, ST. TECHNIKA-MECHANI-
KA ze średnim wykształceniem technicznym i długoletnią
praktyką w przemyśle obuwniczym oraz GŁÓWNEGO
KSIĘGOWEGO i MAGAZYNIERA wyrobów gotowych —
zatrudnią Białostockie Zakłady Skórzane Przemysłu Tere-
nowego w Białymstoku, ul. Lipowa 19. k 1566-00

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w
Białymstoku zatrudni natychmiast MONTEROW na instala-
cje elektryczne wykonywane w remontowanych budyn-
kach na terenie miasta

Wynagrodzenie w/g Układu Zbiorowego Pracy w Budow-
nictwie.

Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr MPR-B Białystok, ul.
Warszawska 21. k 1572-0

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Białymstoku k/Ku-
rian, pow. Białystok, zatrudni natychmiast TRAKTORZY-
STOW z praktyką oraz przyjmie KANDYDATOW NA KURS
traktorzystów.

Warunki przyjęcia kandydatów: ukończenie szkoły pod-
stawowej, dobry stan zdrowia, złożenie zobowiązania o pod-
jęciu pracy w POM Białostoczek, uregulowany stosunek do
służby wojskowej. k 1565-1

INŻYNIERA CHEMIKA lub technika chemika z prakty-
ką i teoretycznym przygotowaniem do pracy na stanowis-
ku st. asystenta laboratorium farbiarni zatrudnią Białos-
tockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty”.

Warunki pracy i płacy do omówienia. k 1577-0

Białostockie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa
w Białymstoku zatrudni z dniem 2 stycznia 1961 roku: —
jednego EKONOMISTĘ — na stanowisko kierownicze —
jednego EKONOMISTĘ — na samodzielne stanowisko pra-
cy. Wymagane kwalifikacje: wyższe studia ekonomiczne lub
średnie i 6 lat praktyki oraz znajomości zagadnień trans-
portowych. INŻYNIERÓW samochodowych ze znajomością
gospodarki remontowo-naprawczej oraz DYSPOZYTO-
RÓW EKSPLOATACJI — wymagane przynajmniej śred-
nie wykształcenie i długoletnia praktyka w dziedzinie
transportowej. — DYSPOZYTORÓW TECHNICZNYCH —
wymagane wykształcenie średnie techniczne i znajomość
zagadnień transportowych oraz posiadanie zawodowego
prawa jazdy.

Kandydaci proszeni są o zgłaszanie się w biurze przy ul.
Ogrodowej nr 2, pokój nr 10 — Dział Ekonomiczny.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. k 1573-1

ŻYCZENIA NOWOROCZNE

dla:

- Pracowników zakładów pracy i instytucji oraz ich rodzin
- Klientów sklepów
- Współpracowników i Sympatyków
- Krewnych, Kolegów i Przyjaciół

MOŻNA PRZEKAZAC

na łamach

„GAZETY BIAŁOSTOCKIEJ”

w dniach od 24 do 31 bm.

24. XII. i 31. XII.

ukazą się w dużym nakładzie i większej objętości
świąteczne wydania „Gazety”

Życzenia drukowane w tych numerach będą szcze-
gólnie atrakcyjne.

Biuro Ogłoszeń

INFORMUJE — RADZI — POMAGA

w sprawach zamieszczania życzeń noworocznych w
„Gazecie”.

★ Przyjdź ★ Telefonuj ★

Adres: Wesołowskiego 1, tel. 37-41, wewn. 26. (0)

PRZETARGI

BIAŁOSTOCKIE MIEJSKIE ZAKŁADY SPOŻYWCZE
PRZEMYSŁU TERENOWEGO W BIAŁYMSTOKU ogłasza-
ją przetarg nieograniczony na sprzedaż 50 sztuk opon sa-
mochodowych o wymiarze 825x20 oraz 10 sztuk opon sa-
mochodowych o wymiarze 600x16. Cena wywoławcza za
sztukę — 100 — 200 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 grudnia 1960 r. k 1567-00

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W SIE-
MIATYCZACH ogłasza przetarg na dostawę w roku 1961
rodu wraz z przykryciem lodu warstwą trocin.

Udział w przetargu mogą brać przedsiębiorstwa państwo-
we, spółdzielcze oraz prywatne.

Oferty z wyszczególnieniem ceny jednostkowej za dostawę
oraz okrycie jednej tony lodu należy składać w termi-
nie do dnia 6.I.1961 r. godz. 14 w Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Siemiatyczach, ul. Armii Czerwonej nr 33.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.I.1961 r. o
godz. 10.

Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta i unieważnienia
przetargu bez podania przyczyn. k 1538-0

REJONOWA SPÓŁDZIELNIA OGRODNICZO-PSZCZE-
LARSKA W ŁOMŻY ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż
samochodu ciężarowego marki „Ford” na chodzie.

Samochód można oglądać w dni powszednie w godzi-
nach 8 — 15 w Łomży, ul. Nowa nr 2.

Przetarg odbędzie się w budynku RSOP w Łomży, ul.
Armii Czerwonej 16 w dniu 22.XII.1960 r. o godz. 10-ej. W
przetargu mogą brać udział instytucje społeczne i oso-
by prywatne. k 1574-1

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW OCIEMNIAŁYCH im. J.
MARCHLEWSKIEGO W BIAŁYMSTOKU, ul. Kraszew-
skiego nr 9, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż
szopy drewnianej o wymiarach 50x15 m, położonej przy
ul. Orlej. Cena wywoławcza 46.400 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4.I.1961 r. o godz. 10-ej w
lokalu Spółdzielni Inwalidów Ociecmniałych im. J. Marchlew-
skiego w Białymstoku, ul. Kraszewskiego nr 9.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy
wpłacić do dnia 3.I.1961 r. w kasie Spółdzielni, względnie
na konto nr 102-6-235 NBP I Oddział Miejski w Białym-
stoku.

Szopę można oglądać codziennie w godzinach od 8 — 15.

W przetargu mogą brać udział instytucje państwowe,
spółdzielcze oraz osoby prywatne. k 1576-1

Myjąc starannie zęby zachowasz
zdrowie i siłę

Pasty do zębów

Nivea

Odonto

Chlorofilowa

Pomarańczowa dla dzieci

Dulcimenta

Perla

Koral

Miradont - Ex

(półpłynna)



najlepiej czyszczą
i konserwują zęby

Do nabycia w perfumeriach i drogeriach zaopatrzywa-
nych przez

ARGED



k 1578-0

ZDROWIE I DOBRE SAMOPOCZUCIE

zapewnią Ci

WYROBY KOSMETYCZNE

których żądasz w kioskach „RUCH”

Oferujemy:

mydło ryglowe

mydło powszechne

proszek do prania 12%

proszek do prania 30%

proszek do prania 45%

mydła toaletowe

wody kwiatowe

i inne specyfiki kosmetyczne w bogatym asortymencie.

ZAPEWNIAMY SZYBKĄ I SPRAWNĄ OBSŁUGĘ.

k 1579-0

WSZYSTKIM DYREKCJOM, RADOM ZAKŁADOWYM

I KOMITETOM URZĄDZAJĄCYM CHOINKĘ

NOWOROCZNĄ

Przypominamy

że, podobnie jak w latach poprzednich posiadamy już
obecnie

BOGATE ZAOPATRZENIE TOWARÓW CHOINKOWYCH

I GWIAZDKOWYCH.

Wszelkich informacji w sprawie zamówień udziela be-
pośrednio stoisko cukiernicze.

D/H „DELIKATESY” w Białymstoku

k 1562-1

KOMUNIKATY

KOMISJA ROZDZIAŁU ROBÓT BUDOWLANO-MON-
TĄŻOWYCH przy Wojewódzkiej Komisji Planowania Gos-
podarczego w Białymstoku podaje do wiadomości, że Zarzą-
dzeniem nr 64 przewodniczącego Komisji Planowania przy
Radzie Ministrów z dnia 5 grudnia 1960 r. INWESTORZY
BEZPOŚREDNI zostali zobowiązani DO PONOWNEGO
ZŁOŻENIA ZAMOWIEN w przedsiębiorstwach budowla-
no-montażowych generalnego wykonawstwa.

Obowiązuje dotychczasowy wzór RR-1 z uwzględnieniem
szczegółowego podziału robót budowlano - montażowych
w/g branż.

Zamówienia inwestorów bezpośrednich winny być zaop-
iniowane przez banki finansujące.

Banki opiniują zamówienia do dnia 29 grudnia 1960 r.

Inwestorzy bezpośredni składają zaopiniowane zamówie-
nia w przedsiębiorstwach do dnia 31 grudnia 1960 r.

Przedsiębiorstwa budowlano-montażowe zostały zobow-
wiązane do zarejestrowania wszystkich składanych zam-
ówień.

O decyzji WKRR inwestorzy i wykonawcy zostaną po-
wiadomieni po 21 stycznia 1961 r. k 1569-0

Polski Związek Motorowy przyjmie zapisy do dnia 24.
XII.1960 r. na kurs motocyklowy i samochodowo-motocyk-
lowy.

Wiadomość: Białystok, ul. Waryńskiego 24, tel. 47-45.
g 3574-1

200 tysięcy osób
czyta codziennie
ogłoszenia w „GAZECIE”



KARUZELA
Jozaniela

1575-1

B. Z. Grał

N-2